



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03022021-224913
CG-DL-E-03022021-224913

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 466]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 3, 2021/माघ 14, 1942

No. 466]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 3, 2021/MAGHA 14, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 फरवरी, 2021

का.आ. 512(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4436(अ), तारीख 07 दिसम्बर, 2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य के हजारीबाग जिले में NH-2 के कि.मी. 249.525 से कि.मी. 320.81 (चोरदाहा से गोरहर सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/छः लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन "दैनिक जागरण एवं हिन्दुस्तान टाइम्स" दोनों का दिनांक 18.12.2020 में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी भी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

झारखंड राज्य के हज़ारीबाग जिले में NH-2 के कि.मी. 249.525 से कि.मी. 320.81 (हज़ारीबाग) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड		जिले का नाम: हज़ारीबाग			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बरकट्टा				
	गांव का नाम: परवता				
1	28	निजी	व्यावसायिक	0.005261	अशोक कुमार नायक पिता जोधन नायक (२८)
2	29	निजी	आवासीय एवं व्यावसायिक	0.0121408	प्रकाश मोदी पिता स्व० वजीर मोदी, अशोक कुमार नायक पिता जोधन नायक (२९)
3	30	निजी	व्यावसायिक	0.0331849	बेबी देवी पति स्व० तुलसी मोदी श्रीमती दुलारी देवी पति श्री रामेश्वर मोदी, शशिकांत कुमार बरनवाल पिता स्व० बासुदेव मोदी सुनील कुमार बरनवाल पिता स्व० बासुदेव मोदी (३०)
4	31	निजी	व्यावसायिक	0.0012141	सुनील कुमार बरनवाल, शशिकांत कुमार बरनवाल पिता बासुदेव मोदी (३१)
5	37	सरकारी	रास्ता	0.0072845	रास्ता (३७)
6	42	निजी	आवासीय एवं व्यावसायिक	0.0348037	अरुण कुमार पिता स्व० बासुदेव पंकज कुमार पिता स्व० बासुदेव भीमसेन मोदी पिता बट्टी मोदी अनिल कुमार पिता नारायण मोदी विजय कुमार बरनवाल दिलीप कुमार मोदी पिता सोहन मोदी (४२)

7	43	निजी	व्यावसायिक	0.0376366	सबिता देवी पति सुभाष मोदी बिमला देवी पति कृष्ण देव मोदी निखो मोदी किशुन राणा बलदेव राणा पिता दिहो राणा बिसुनि देवी पति स्व0 ठाबु मिस्त्री जुगल किशोर मिस्त्री पिता दिहो राणा भुनेश्वर मोदी रामजी मोदी विजय मोदी पिता स्व0 सामलाल मोदी पछिया देवी पति जागेश्वर यादव रविशंकर कुमार शशिशंकर कुमार पिता सरयू गोप (४३)
8	44	निजी	व्यावसायिक एवं आवासीय	0.0214488	सुभाष मोदी पिता स्व0 भुनेश्वर मोदी, अजय कुमार बरनवाल पिता गोविन्द मोदी, सुमित्रा देवी पति गोविन्द मोदी सुनीता देवी पति रबिन्द्र प्रसाद बरनवाल सुदामा देवी पति भुनेश्वर मोदी मुन्नी देवी पति बालेश्वर मोदी पुष्पा देवी पति शंकर मोदी (४४)
9	46	सरकारी	रास्ता	0.0040469	रास्ता (४६)
10	48	निजी	आवासीय	0.0319709	मथुरा प्रसाद बिंदु प्रसाद पिता स्व0 मेघलाल स्वर्णकार चमेली देवी पति शंकर प्रसाद भोला प्रसाद पिता लखन सोनार शिवसहाय सोनार पिता लखन सोनार बंगाली सोनार पिता खीरु सोनार दर्शन सोनी दिलीप सोनी पिता स्व0 छेदी सोनी (४८)
11	55	निजी	आवासीय	0.029138	प्रयाग मोदी पिता स्वर्गीय किशुन मोदी, महेश मोदी ,उमेश मोदी पिता प्रयाग मोदी , रमेश कुमार बरनवाल,मुरलीधर मोदी पिता तालेश्वर मोदी, आशीष मोदी, अमित कुमार मोदी, आलोक कुमार पिता स्वर्गीय परमेश्वर मोदी (५५)
12	56	सरकारी	रास्ता	0.0044516	रास्ता (५६)
13	57	निजी	आवासीय	0.0012141	सुशीला देवी पति देवेन्द्र पांडेय (५७)
14	58	निजी	आवासीय	0.0331849	देवेन्द्र पांडेय पिता स्वर्गीय जिवलाल पांडेय, जानकी यादव (५८)
15	64	निजी	आवासीय	0.0060704	मोहर महतो पिता स्वर्गीय बुद्धू महतो (६४)
16	65	निजी	आवासीय	0.0263051	बिमला देवी पति श्री नेहरू लाल (६५)

17	74	निजी	आवासीय	0.0388507	बालो सोनार स ओ रामेश्वर मोदी केदार प्रसाद बरनवाल बिनय कुमार बरनवाल स ओ रामेश्वर मोदी प्रयाग भुइयां इट्स स ओ चमन भुइयां (७४)
18	75	निजी	आवासीय	0.009308	बालो सोनार पिता रामेश्वर मोदी (७५)
19	76	निजी	आवासीय	0.0526103	श्यामलाल महतो, ईश्वर महतो, बंधन महतो पिता स्वर्गीय बाबूलाल महतो, जिवलाल स्वर्णकार पिता ईश्वर स्वर्णकार, अनीता कुमारी पति रणजीत कुमार, सुलेखा बरनवाल पति राजेंद्र प्रसाद बरनवाल, इंद्रा देवी पति कृष्णा देव मोदी, सरस्वती देवी पति दीपक कुमार (७६)
20	77	निजी	आवासीय	0.0194253	ईश्वर महतो, बंधन महतो पिता स्वर्गीय बाबूलाल महतो (७७)
21	85	निजी	आवासीय	0.0428976	श्रीमती शांति देवी पति तुलसी मोदी, उमेश प्रसाद बरनवाल, विजय कुमार, पिंटू कुमार बरनवाल पिता स्व० सुखदेव मोदी, बासुदेव मोदी पिता स्व० चौधरी मोदी, बट्टी मोदी पिता जीवा मोदी, मथुरा सोनी बिंदु सोनी पिता मेघलाल सोनी शम्भू सोनी पिता पंचु सोनार हुलाश सोनार वगैरह, शिवसहाय प्रसाद पिता लखन सोनार (८५)
22	86	निजी	आवासीय	0.0259004	शिवसहाय प्रसाद पिता लखन सोनार, भोला सोनार पिता लखन सोनार मथुरा प्रसाद बरनवाल, बीरेंद्र प्रसाद पिता मेघलाल सोनार चमेली देवी पति स्व० शंकर सोनार, बीरेंद्र स्वर्णकार, बलदेव सोनार (८६)
23	87	निजी	आवासीय	0.0125455	बीरेंद्र प्रसाद स्वर्णकार बलदेव प्रसाद स्वर्णकार (८७)
			कुल	0.4908941	

[फा. सं. 11015/5/DHN/LA/Six Laning/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd February, 2021

S.O. 512(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 4436(E) dated 07.12.2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/Six-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH2 on the stretch of land from Km. 249.525 to Km. 320.81 (Chordaha to Gorhar section) in the district of HAZARIBAGH in the State of JHARKHAND;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Dainik Jagran*” and “*Hindustan Times*” both dated 18.12.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection has been received from any person by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH2 in the stretch of land from Km. 249.525 to Km. 320.81 (Hazaribag) in the district of HAZARIBAGH in the State of JHARKHAND

State: JHARKHAND			District: HAZARIBAGH		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Barkatha				
	Village: Perwata				
1	28	Private	Commercial	0.005261	Ashok Kumar Nayak S/o-Jodhan Nayak 28
2	29	Private	Residential & Commercial	0.0121408	Prakash Modi S/o- LateWajir Modi, Ashok Kumar Nayak S/o-Jodhan Nayak 29
3	30	Private	Commercial	0.0331849	Bebi Devi W/o- Late Tulsi Modi, Shrimati Dulari Devi W/o-Shri Rameshwar Modi, Shashikant Kumar Barnwal S/o- Late Basudev Modi, Sunil Kumar Barnwal S/o- Late Basudev Modi 30
4	31	Private	Commercial	0.0012141	Sunil Kumar Barnwal, Shashikant Kumar Barnwal S/o- Basudev Modi 31
5	37	Government	Rasta	0.0072845	Road 37

6	42	Private	Residential & Commercial	0.0348037	Arun Kumar, S/o- Late Basudev , Pankaj Kumar ,S/o- Late Basudev, Bhimsen Modi, S/O- Badri Modi, Anil Kumar,S/o- Narayan Modi, Vijay Kumar Barnwal Dilip Kumar Modi,S/o-Sohan Modi 42
7	43	Private	commercial	0.0376366	Sabita Devi W/o-Subhash Modi,Bimla Devi W/o-Krishan Dev Modi,Nikho Modi , Kishun Rana,Baldev Rana S/o-Diho Rana,Bisuni Devi W/o-Late Thannu Mistri,Jugal Kishor Mistri S/o-Diho Rana, Bhuneshwar Modi,Ramji Modi,Vijay Modi S/o- Late Samlal Modi, Pachiya Devi W/o- Jageshwar Yadav, Ravishankar Kumar,Shashishankar Kumar S/o-Saryu Gop 43
8	44	Private	Commercial and Residential	0.0214488	Subhash Modi S/o-Late Bhuneshwar Modi, Ajay Kumar Barnwal S/o-Govind Modi,Sumitra Devi W/o-Govind Modi, Sunita Devi W/o-Rabindra Prasad Barnwal, Sudama Devi W/o- Bhuneshwar Modi,Munni Devi W/o- Baleshwar Modi,Pushpa Devi W/o-Shankar Modi 44
9	46	Government	Rasta	0.0040469	Road 46
10	48	Private	Residential	0.0319709	Mathura Prasad,Bindu Prasad S/o- Late Meghlal Swarnkar,Chameli Devi W/o-Shankar Prasad,Bhola Prasad S/o-Lakhan Sonar,Shivshay Sonar S/o-Lakhan Sonar,Bangali Sonar S/o-Khiru sonar,Darshan Soni,Dilip Soni,S/o-Late Chhedi Soni 48
11	55	Private	Residential	0.029138	Prayag Modi S/o- Late Kishun Modi,Mahesh Modi,Umesh Modi S/o-Prayag Modi and Ramesh Kumar Barnwal,Murlidhar Modi S/o-Taleshwar Modi,Ashish Modi,Amit Kumar Modi,Alok Kumar S/o- Late Parmeshwar Modi 55
12	56	Government	Road	0.0044516	Road 56
13	57	Private	Residential	0.0012141	Sushila Devi W/o-Devendra Pandey 57
14	58	Private	Residential	0.0331849	Devendra Pandey S/O-Late Jiblal Pandey,Janki Yadav 58
15	64	Private	Residential	0.0060704	Mohar Mahto S/o-Late Budhu Mahto 64

16	65	Private	Residential	0.0263051	Bimla Devi W/o-Shri Nehru Lal 65
17	74	Private	Residential	0.0388507	Balo Sonar S/o-Rameshwar Modi, Kedar Prasad Bernwal, Binay Kumar Bernwal S/o-Rameshwar Modi, Prayag Bhuiyan etc. S/o-Chaman Bhuiyan 74
18	75	Private	Residential	0.009308	Balo Sonar S/o-Rameshwar Modi 75
19	76	Private	Residential	0.0526103	Shyamlal Mahto, Ishwar Mahto, Bandhan Mahto S/o- Late Babulal Mahto, Jiblal Swarnkar S/o-Ishwar Swarnkar, Anita Kumari W/o-Ranjeet Kumar, Sulekha Bernwal W/o-Rajendra Prasad Bernwal, Indra Devi W/o- Kirshna Dev Modi, Saraswati Devi W/o-Deepak Kumar 76
20	77	Private	Residential	0.0194253	Ishwar Mahto, Bandhan Mahto S/O- Late Babulal Mahto 77
21	85	Private	Residential	0.0428976	Shrimati Shanti Devi W/O-Tulsi Modi Umesh Prasad Barnwal, Vijay Kumar, Pintu Kumar Barnwal S/o- Late Sukhdev Modi, Basudev Modi S/o-Late Chaudhari Modi, Badri Modi S/o- Jiwa Modi Mathura Soni, Bindu Soni S/O- Meghlal Soni, Shambhu Soni S/o-Pachu Sonar, Hulash Sonar etc. Shivshay Prasad S/o- Lakhan Sonar 85
22	86	Private	Residential	0.0259004	Shivshay Prasad S/o- Lakhan Sonar, Bhola Sonar S/o-Lakhan Sonar, Mathura Prasad Barnwal, Birendra Prasad S/o Meghlal Sonar, Chameli Devi W/o-Late Shankar Sonar, Birendra Swarnkar, Baldev Sonar 86
23	87	Private	Residential	0.0125455	Birendra Prasad Swarnkar, Baldev Prasad Swarnkar 87
			TOTAL	0.4908941	

[F. No. 11015/5/DHN/LA/Six Laning/3D]

RAJESH GUPTA, Director